Целни звисносложени реченици
Во учебникот на 41 и 42 страница.
1.а)Денес  станав рано за да ги завршам сите обврски.
б)Отидов на пазар да купам овошје.
в)Вие отидовте на реката да ловите риби.
г)За да стигне навреме,тргна порано.
д)Тој  застана да се одмори.
ѓ)Тој дојде да ме види.   
2.Дефениција:   Речениците кои ја соопштуваат целта (намерата) со која се вршело ,се врши или ќе се врши глаголското дејство  во главната реченица се викаат целни реченици.
3.Сврзник со кој целните реченици се сврзуваат со главната реченица е да,а може да се користи со предлогот за .
4.Правопис:Кога целната реченица е пред главната реченица се одделуваат со запирка .Кога целната реченица е по главната не се одделуваат со запирка.
5.Целната  реченица може да се трнсформира во други видови зависносложени реченици:
а)Дојди за да се видиме.(целна) 
б)Ако дојдеш , ќе се видиме. (условни) 
в)Бидејќи дојде ,ќе се видиме.(причински). 
6.Место за да не се користи како би.
а)Дојди како би те видел.(неточно)
б)Дојди за да те видам.(точно)
7.Домашна задача:- Вежбите од деловите „Примени ги знаењата“ и „Задачи за дома“ Линкови:
https://prezi.com/exxmjvodeft-/presentation/ 
https://prezi.com/_4ow6jywot1i/presentation/


